
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ de 26 de febrer de 2024, del director gene-
ral de Producció Agrícola i Ramadera, per la qual s’es-
tablixen les dates d’inscripció en el Registre oficial de 
productors autoritzats per a la producció integrada de la 
Generalitat. [2024/1761]

RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2024, del director 
general de Producción Agrícola y Ganadera, por la que se 
establecen las fechas de inscripción en el Registro oficial 
de productores autorizados para la producción integrada 
de la Generalitat. [2024/1761]

De conformidad con lo establecido en los artículos 4, 5, 6 y en la 
disposición final primera de la Orden 44/2010, de 14 de diciembre, de la 
Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca, sobre reglamentación de 
las producciones obtenidas por técnicas de agricultura integrada y de las 
condiciones de autorización de las entidades de control y certificación, 
así como con lo establecido en el apartado uno del anexo de la Orden 
1/2012, de la Conselleria de Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, 
por la que se modifica la Orden 44/2010, resuelvo:

Abrir el plazo de presentación de las solicitudes de inscripción en el 
Registro oficial de productores autorizados para la producción integrada 
de la Generalitat, sección de empresas de producción, para la campaña 
2024-2025, para todos los cultivos con normativa reguladora de la pro-
ducción integrada en la Comunitat Valenciana.

Dicho plazo abarcará desde el día siguiente a la publicación de la 
presente resolución hasta que finalice el plazo para la presentación de la 
solicitud única de ayudas de la PAC para el año 2024.

València, 26 de febrero de 2024.– El director general de Producción 
Agrícola y Ganadera: Simón Martínez Ruiz.

De conformitat amb el que s’establix en els articles 4, 5, 6 i en la 
disposició final primera de l’Orde 44/2010, de 14 de desembre, de la 
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, sobre reglamentació de 
les produccions obtingudes per tècniques d’agricultura integrada i de 
les condicions d’autorització de les entitats de control i certificació, així 
com amb el que s’establix en l’apartat un de l’annex de l’Orde 1/2012, 
de la Conselleria d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua, per la qual 
es modifica l’Orde 44/2010, resolc:

Obrir el termini de presentació de les sol·licituds d’inscripció en el 
Registre oficial de productors autoritzats per a la producció integrada de 
la Generalitat, secció d’empreses de producció, per a la campanya 2024-
2025, per a tots els cultius amb normativa reguladora de la producció 
integrada en la Comunitat Valenciana.

Este termini abastarà des de l’endemà de la publicació de la present 
resolució fins que finalitze el termini per a la presentació de la sol·lici-
tud única d’ajudes de la PAC per a l’any 2024.

València, 26 de febrer de 2024.– El director general de Producció 
Agrícola i Ramadera: Simón Martínez Ruiz.


		2024-03-04T14:36:24+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




